[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЧУХЛОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

«14» ноября  2014 г.  № 219
	Об итогах успеваемости учащихся общеобразовательных учреждений Чухломского муниципального района за первую четверть 2014-2015 учебного года

С целью повышения качества знаний и результатов успеваемости учащихся общеобразовательных учреждений Чухломского муниципального района,

          ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги успеваемости за первую четверть 2014-2015 учебного года (Приложение).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1.разработать комплекс мер по повышению качества знаний учащихся на вторую четверть 2014-2015 учебного года;
2.2.продолжить дифференцированную работу учителей с учащимися.
3. МКУ «Методический центр» продолжить организацию мониторинговой и методической работы по повышению качества знаний учащихся.

4.Контроль  за исполнением приказа возложить на Сорокину Н.С. зам. заведующей МКУ «Методический центр».

Зав. отделом образования                                                    Т.М.Смирнова

Приложение к приказу

отдела образования администрации

 Чухломского муниципального района

от  «14» ноября  2014 г. № 219
Итоги 1 четверти 2014-2015 учебного года в Чухломском муниципальном районе

Итоги успеваемости учащихся 3-4  классов школ района  за первую четверть 2014-2015 учебного года

	школа
	кол-во учащихся  по списку
	 результаты

	% обученности
	% успеваемости
	% качества знаний
	средний балл

	 «5»
	«4»
	«3»
	«2»

	МКОУ Судайская  СОШ
	43
	11
	14
	18
	0
	52,3
	100
	58,1
	3,8

	МКОУ Чухломская СОШ
	133
	15
	65
	52
	1
	48,1
	99,2
	60,2
	3,7

	МКОУ Фёдоровская ШОШ
	3
	0
	2
	1
	0
	47,3
	100
	66,7
	3,7

	МКОУ Вигская  СОШ
	3
	0
	1
	2
	0
	30,7
	100
	33,3
	3,3

	МКОУ Жаровская  ООШ
	3
	0
	1
	2
	0
	30,7
	100
	33,3
	3,3

	МКОУ Повалихинская НОШ
	9
	0
	3
	6
	0
	30,7
	100
	33,3
	3,3

	МКОУ Введенская СОШ
	15
	0
	8
	4
	3
	39,3
	80
	53,3
	3,3

	Итог по району
	209

	26

	94

	85

	4

	47,1

	98,1

	57,4

	3,7

2.Итоги успеваемости учащихся 5-9 классов школ района за первую четверть 2014-2015 учебного года
	школа
	кол-во аттестованных
	результаты

	% обученности
	% успеваемости
	% качества знаний
	средний балл
	кол-во не аттестованных, причина

	 «5»
	«4»
	«3»
	«2»

	МКОУ Турдиевская ООШ
	8
	2
	4
	2
	0
	60,5
	100
	75
	4
	1 –по болезни

	МКОУ Чухломская СОШ
	322
	25
	141
	160
	6
	41,6
	98,2
	50
	3,6

	МКОУ Судайская  СОШ
	94
	12
	27
	55
	0
	39,3
	100
	41,5
	3,5

	МКОУ Жаровская  ООШ
	28
	0
	13
	15
	0
	37,2
	100
	46,4
	3,5

	МКОУ Вигская  СОШ
	21
	0
	8
	13
	0
	33
	100
	38,1
	3,4

	МКОУ Введенская СОШ
	47
	0
	14
	32
	1
	28,7
	97,9
	29,8
	3,3

	МКОУ Беловская ООШ
	7
	0
	2
	5
	0
	28,3
	100
	28,6
	3,3

	МКОУ Нагорская  ООШ
	6
	0
	1
	5
	0
	22,3
	100
	16,7
	3,2

	ИТОГО:
	533
	39
	210
	85
	7
	54,5
	97,9
	73
	3,8